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Landsbygds- och Infrastrukturdepartementet 
103 33 Stockholm 

n.remissvar@regeringskansliet.se 
asa.wideback@regeringskansliet.se 

Dnr: N2022/02083 

Remissyttrande: Bättre förutsättningar inom djurens hälso- och sjukvård (SOU 2022:58) 

Riksförbundet anställda inom djursjukvården, RAID, Våra medlemmar består av bland 
annat djursjukskötare, djurvårdare, röntgentekniker, laboratorieassistenter och 
administrativ personal på små och stora kliniker och djursjukhus runt om i Sverige. RAID 
har som syfte att arbeta för att stärka samtliga medlemmars olika yrkesidentiteter och 
höja yrkenas status. Utbildning är en av våra viktigaste frågor.  RAID är en fackligt 
oberoende organisation. 

RAID har tagit del av rubricerad utrednings slutbetänkande och önskar lämna synpunkter på 
SOU 2022:58. Våra kommentarer följer den ordning som utredaren redovisar sina förslag i 
sammanfattningen på sid 17 – 31. 

Sammanfattande kommentarer 

Den svenska djursjukvårdsbranschen är i stort behov av mer personal som omfattas av 
regleringen rörande djursjukvårdspersonal. Vi anser att tillsättandet och förslagen från 
utredningen därför är ett viktigt led framåt för att skapa långsiktigt hållbara 
förutsättningar inom djursjukvårdbranschen. 

Förslag: Ökad reglering av yrken inom djurens hälso- och sjukvård, sid 21 

- En yrkestitel som är skyddad inom humanvården ska ha samma skydd inom 
djurens hälso- och sjukvård. 

RAID välkomnar utredningens förslag av att öka skyddet av titlar inom djursjukvården. 
Tyvärr florerar det ett stort antal ”hitta på titlar” inom bland annat den svenska 
sällskapsdjurs-branschen och där möjligheterna att bedöma vederbörandes kunskap och 
kompetens är i det närmaste obefintlig. 

- Godkänd djurvårdare, sid 23 

RAID välkomnar att en ny personalgrupp, baserad på gymnasieskolans Naturbruksprogram 
eller motsvarande inom vuxenutbildning skapas. Där Skolverkets nya plan med utbildning 
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på 3 nivåer i ”Djurvård inom djurens hälso -och sjukvård genomförts och där eleven får 
yrkesutgång med fördjupning inom djurens hälso- och sjukvård. 

Jordbruksverket och Skolverket bör se till att dessa personer efter sin avslutade examen 
kan börja arbeta inom djursjukvården och få utföra de arbetsuppgifter som denna 
personalkategori föreslås få utföra. 

Detta kan exempelvis ske genom att elever i årsklass tre på gymnasiet, med fördjupning 
inom djurens hälso- och sjukvård, erbjuds att genomföra ett prov för ett yrkesbevis eller 
en branschexamination som tagits fram i samverkan mellan berörda myndigheter och 
djursjukvårdsbranschen.  

Titeln djurvårdare 

Inom gymnasieskolans Naturbruksprogram med inriktning inom Djurvård finns flera olika 
yrkeskategorier där den vedertagna titeln är djurvårdare, exempelvis inom djurparker, 
zoofackhandel och hunddagisverksamhet. 

Utredningens förslag på att införa titeln ”godkänd djurvårdare” bör ändras till ”Behörig 
djurvårdare alt. djurundersköterska” Detta skulle tydligare beskriva för djurägare vilka 
arbetsuppgifter denna person utför och dessutom överensstämma med motsvarande titel 
inom humanvården, där undersköterska blir skyddad yrkestitel från 1 juli 2023. 

Vidare innebär detta att titeln djurvårdare kan fortsatta användas utan risk för 
sammanblandning inom andra delar av djurbranschen. 

Förslag: Fler veterinärer och djursjukskötare inom djurens hälso- och sjukvård, sid 24 

Idag sker utbildningen till nuvarande personalgrupper inom djurhälsopersonalen, 
legitimerad veterinär och legitimerad djursjukskötare, i Sverige av SLU Uppsala.  Antalet 
utbildade personer inom dessa yrken har inte räckt till då efterfrågan på personal är alltför 
stor. 

Av den anledningen behöver SLU hitta lösningar som väsentligt ökar antalet utbildade 
personer till djursjukvården. Förslag är att förlägga djursjukskötarutbildning till flera 
lärosäten tex Alnarp i söder och Umeå i norr. Ett problem har varit och är praktikplatser 
där ett förslag är att samordna teamet med veterinärstudent och djursjukskötare då de gör 
sin praktik tillsammans. Här skulle man även kunna inkludera ”djurvårdarna”. Man lär sig 
på klinik hur arbetet kan fördelas och där de olika yrkeskategoriernas kompetens kan tas 
tillvara på bästa sätt. 

Förslag: Åtgärder inom ramen för nuvarande utbildningar; distansutbildning…, sid 24 

RAID delar förslaget att det ”ständiga” undantaget från behandlingsförbudet för 
djurvårdare måste tas bort. 

De som idag arbetar som djurvårdare på nivå 3 bör ges en möjlighet till praktisk och 
teoretisk tilläggsutbildning med möjlighet till examination på samtliga djurslag liknande 
den som dagsläget utförs på SLU för djursjukskötarstudenter. Detta för att kunna erhålla 
formell kompetens och kunna ansöka om legitimation som leg.djursjukskötare. Detta skall 
begränsas i tid och gälla de som är på nivå 3 innan utgången av 2023. De skall då få t.om år 
2029 att genomföra detta. 
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Det är av största vikt att vi förtydligar de olika yrkeskategoriernas roller. Det behövs 
tilläggsutbildning för de behöriga djurvårdarna inom olika områden vi föreslår att det 
införs specialinriktade utbildningar för djurvårdare inom t.ex. Hygien, Akutsjukvård, 
Operation, Röntgen m.m detta för att avlasta arbetsuppgifter som idag en djursjukskötare 
gör tex inom anestesin. 

 Likaså finns det arbetsuppgifter där djursjukskötare med tilläggsutbildning skulle kunna 
avlasta veterinären i deras arbete. 

Vi stödjer förslaget att inga djurvårdare söver eller övervakar narkos. Detta görs enbart av 
veterinär eller Leg.DSS 

Förslag: Ökade möjligheter för utländska veterinärer att arbeta i Sverige, sid 25 

Vi föreslår att det skall vara tillåtet att använda engelska som journalspråk. Här är av 
synnerlig vikt att veterinärer utbildade i andra länder får särskild utbildning om den 
svenska djurskyddslagstiftningen, vilken bl.a. omfattar anmälningsskyldighet för 
veterinärer (liksom övrig djurhälsopersonal) vid misstanke om att djur inte hålls eller sköts 
i enlighet enligt djurskyddslagstiftningen. 

Förslag: Verksamhetstillsyn införs inom djurens hälso- och sjukvård, sid 26 

Förslaget att införa verksamhetstillsyn välkomnas och kommer att minska stressen hos 
ansvariga veterinärer och djursjukskötare.  Idag bedrivs huvuddelen av djursjukvården i 
behandlingsteam och förslaget som utredningen framlägger är en anpassning till hur 
verkligheten ser ut idag. 

Med vänlig hälsning, för styrelsen i RAID 

Ida Grönvall Nilsson Susanne Andersson 

Ordförande v. ordförande 
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